
{koààmiMk
občin Ormož in Ptuj YU ISSN 0002-0778

LETO: XXVII Ptuj, 8. novembra 1990 Številka: 27

VSEBINA:

' KRAJEVNE SKUPNOSTI 153. Sklep o razpisu referenduma za uvedbo krajevnega samoprispevka za
152. Sklep o razpisu referenduma za uvedbo krajevnega samoprispevka za financiranje razvoja krajevne skupnosti Gorišnica v obdobju

sofinansiranje programskih nalog v KS Majšperk v letih 1991 — 1995 1991 — 19965

152.
Na podlagi 8. člena Zakona o referendumu 

(Uradni list SRS, št. 23/77), 2. člena Zakona o 
samoprispevku (Uradni list SRS, št. 3/73 in 
17/83) in 114. člena Statuta krajevne skupnosti 
Majšperk je Skupščina krajevne skupnosti 
Majšperk na svoji seji dne 30. 10. 1990 sprejela

SKLEP
O RAZPISU REFERENDUMA ZA UVEDBO 
KRAJEVNEGA SAMOPRISPEVKA ZA SO­
FINANSIRANJE PROGRAMSKIH NALOG 

V LETIH 1991 — 1995

1. člen
Za območje Krajevne skupnosti Majšperk, 

ki obsega naselja Breg. Jelovice, Koritno, Le­
šje, Majšperk, Medvedce, Naraplje, Planjsko, 
Preša, Sestrže, Sitež, Skrblje, Spodnja Sveča, 
Stanečka vas se razpiše referendum za uvedbo 
krajevnega samoprispevka za sofinasiranje 
programskih nalog v letih 1991 —1995.

2. člen
Samoprispevek se uvaja za pet let in sicer od

1. I. 1991 do 31. 12. 1995.

3. člen
Krajevni samoprispevek se razpisuje za sofi­

nanciranje naslednjih nalog:
1. vzdrževanje krajevnih poti (cest)
2. asfaltiranje cest na področju KS Maj­

šperk
3. izgradnje trafo-postaj in razsvetljave ulic 

in cest
4. izgradnje primarnega in sekundarnega 

vodovodnega omrežja (Stanečka vas—Nara­
plje, Skrblje)

5. izgradnje kanalizacije in čistilne naprave
6. dokončanje doma krajanov v Sestržah 

(fasada)
7. adaptacije župnišča v Majšperku
8. priprave grobnih polj na pokopališču v 

Majšperku
9. nabave učil za Osnovno šolo Majšperk

10. nekaterih akcij humanih organizacij in 
požarnega varstva

11. funkcionalnih stroškov krajevne skup­
nosti Majšperk

12. ostalih nalog po sklepu organov kraje­
vne skupnosti

4. člen
Zavezanci bodo plačevali samoprispevek od 

naslednjih osnov:
1. déìavci, ki imajo osebni dohodek iz de­

lovnega razmerja po stopnji 2 % od neto oseb­
nega ctphodka

2. občani, ki imajo dohodke od kmetijske 
dejavnosti po stopnji 6 % od letnega katastr­
skega dohodka

3. za zavezance, ki prejemajo pokojnino, ki 
je višja od pokojnine z varstvenim dodatkom, 
po stopnji 1,5 % od izplačane pokojnine

4. za zavezance, ki imajo dohodek od samo­
stojnega opravljanja obrti in druge gospodar­
ske dejavnosti ali intelektualnih storitev po 
stopnji 2 % od osebnega dohodka in ostanka 
čistega dohodka. Za zavezance, ki plačujejo 
davek v pavšalnem znesku po stopnji 4 % od 
odmerjenega davka

5. občani, ki so na delu v tujini plačajo 2 % 
od povprečnega letnega osebnega dohodka v 
RS

6. za lastnike vikend hišic, ki imajo stalno 
bivališče izven naše krajevne skupnosti po 
stopnji 1 % od povprečnega letnega republiške­
ga osebnega dohodka

5. člen
Zavezanci za krajevni samoprispevek so ob­

čani, ki imajo stalno bivališče na območju kra­
jevne skupnosti Majšperk in imajo lastne do­
hodke in občani, ki imajo na območju KS Maj­
šperk nepremičnine.

6. člen
Samoprispevek se ne plačuje od socialnih 

podpor, invalidnine in pokojnine z varstvne- 
nim dodatkom, od otroškega dodatka, štipen­
dij, nagrad učencev srednje usmerjenega izo­
braževanja in študentov ter dohodka za katere 
velja oprostitev po zakonu.

7. člen
Pravico do glasovanja na referendumu ima­

jo občani, ki so vpisani v splošni volilni imenik 
KS Majšperk in zaposleni občani, ki niso vpi­
sani v volilni imenik, živijo pa na območju KS 
Majšperk. Odločitev na referendumu je spreje­
ta, če je za uvedbo glasovala večina krajanov, 
ki imajo pravico do glasovanja. Pri ugotavlja­
nju rezultatov se ne štejejo tisti občani, za kate­
re se uradno ugotovi, da so na začasnem delu v 
tujini ali na odsluženju vojaškega roka v JLA 
in se glasovanja niso mogli udeležiti.

8. člen
Referendum bo v nedeljo 25. 11. 1990 od 7. 

do 17. ure na glasovalnih mestih:
— glasovalno mesto št. 1 v prostorih KS 

Majšperk za naselja Majšperk, Stanečka vas, 
Lešje in Koritno

— glasovalno mesto št. 2 v prostorih Kinod­
vorane Breg za naselja Breg, Jelovice-del, Pre­
ša, Skrblje in Spodnja Sveča

— glasovalno mesto št. 3 v prostorih bivše 
osnovne šole Naraplje za naselja Naraplje, Je­
lovice-del, Planjsko in Sitež

— glasovalno mesto št. 4 v prostorih gasil­
skega doma Medvedce za naselja Medvedce in 
Sestrže.

9. člen
Na referendumu občani glasujejo neposred­

no in tajno z glasovnico. Na glasovnici je na­
slednje besedilo:

KRAJEVNA SKUPNOST MAJŠPERK 
GLASOVNICA
za referendum, dne 25. 11. 1990 
»ZA« »PROTI«
uvedbi krajevnega samoprispevka v denarju za 
sofinansiranje programskih nalog v letih 
1991-1995

Glasovalec izpolni glasovnico tako, da ob­
kroži »ZA«, če se strinja z uvedbo krajevnega 
samoprispevka in »PROTI«, če se z uvedbo 
krajevnega samoprispevka ne strinja.
Vse glasovnice so overjene s štampiljko KS 
Majšperk.

10. člen
Za postopek o glasovanju se smiselno upo­

rabljajo določbe Zakona o volitvah. Postopek 
vodi in izid glasovanja ugotovi volilna komisi­
ja KS Majšperk.

Sklep o uvedbi samoprispevka v denarju, na 
podlagi poročila volilne komisije KS Majšperk 
o uspešnosti referenduma, sprejme Skupščina 
KS Majšperk.

11. člen
Krajevni samoprispevek bodo obračunavala 

in odvajala podjetja in druge organizacije 
združenega dela, ter delovne skupnosti, zaseb­
ni delodajalci in skupnost pokojninskega in in­
validskega zavarovanja ob vsakem izplačilu 
osebnega dohodka, nadomestil in pokojnin. 
Kmetijskim proizvajalcem in obrtnikom bo 
obračunavala in odtegovala Uprava za družbe­
ne prihodke občine Ptuj. Denarna sredstva se 
zbirajo na posebnem žiro računu KS Majšperk 
št. 52400-780-11165. Krajevni samoprispevek, 
ki ga morajo plačevati občani na začasnem de­
lu v tujini plačajo za vsako leto posebej na bla­
gajni KS Majšperk ali na žiro račun KS Maj­
šperk št. 52400-780-11165.

12. člen
Denarna sredstva krajevnega samoprispevka 

so strogo namenska in se zbirajo na posebnem 
računu.

13. člen
Za zbiranje sredstev krajevnega samopri­

spevka je odgovoren svet KS Majšperk in od­
govarja, da se zbrana sredstva uporabijo za iz­
vedbo programa za katerega je bil uveden kra­
jevni samoprispevek.

14. člen
O uporabi sredstev se sestavi zaključni ra­

čun, ki se predloži v obravnavo zboru občanov 
in v potrditev Skupščini KS Majšperk, ki o 
ugotovitvah najmanj enkrat letno poroča na 
zboru občanov in Skupščini KS.

15. člen
Nadzor o pravilnosti izvajanja tega sklepa 

vrši odbor samoupravne kontrole in družbene­
ga nadzora KS Majšperk in o ugotovitvah po­



STRAN 104 URADNI VESTNIK OBČIN OROMOŽ IN PTUJ 8. NOVEMBER I9V()

roča vsaj enkrat letno na zboru občanov in 
Skupščini KS Majšperk.

16. člen
Ta sklep začne veljati naslednji dan po obja­

vi v Uradnem vestniku občin Ormož in Ptuj.

Številka: 95/90 
Majšperk 30. 10. 1990

Predsednik
skupščine krajevne skupnosti 

Majšperk 
Janez VUK, 1. r.

153.
Na podlagi 8. člena Zakona o referendumu 

in drugih oblikah osebnega izjavljanja (Uradni 
list SRS št. 23/77), 2. člena Zakona o samopri­
spevku (Uradni list SRS št. 3/73, 17/83 in 
35/85), ter določil Statuta KS Gorišnica je svet 
KS Gorišnica na seji dne 23. 10. 1990 sprejel

SKLEP
o razpisu referenduma za uvedbo krajevnega sa­
moprispevka za financiranje in sofinanciranje 
razvoja krajevne skupnosti v obdobju 

1991-1996

1. člen
Za območje Krajevne skupnosti Gorišnica, 

ki obsega naselja Zamušani, Formin, Placarov- 
ci, Gajevci, Mala vas, Muretinci, Zagojiči, 
Cunkovci, Tibolci, Moškanjci in Gorišnica se 
razpiše referendum za uvedbo krajevnega sa­
moprispevka v denarju za financiranje in sofi­
nanciranje razvoja KS.

2. člen
Krajevni samoprispevek se uvede za financi­

ranje in sofinanciranje naslednjih zadev:
— modernizacija in vzdrževanje cest na ob­

močju KS Gorišnica,
— gradnja mostu čez Pesnico v Tibolcih,
— gradnja vodovoda v Zamušanih in Tibol­

cih,
— gradnja pločnikov,
— modernizacija in vzdrževanje elektroo- 

mrežja s postavitvijo trafo postaj,
urejanje pokopališča s pripadajočimi ob­

jekti,
sofinanciranje delovanja osnovne šole v 

Gorišnici,
— poslovanje krajevne skupnosti,
— sofinanciranje delovanja društev s po­

dročja KS Gorišnica,
- programske naloge posameznih vaških 

odborov.

3. člen
Krajevni samoprispevek se uvaja za obdobje 

od 01. 01. 1990 do 31. 12. 1996.

4. člen
Zavezanci bodo plačevali samoprispevek od 

naslednjih osnov:

— od osebnega dohodka iz delovnega raz­
merja oziroma nadomestila ter drugih prejem­
kov, ki imajo značaj osebnih dohodkov po 
stopnji 2 % od neto OD oziroma nadomestila,

— od pokojnin, ki so višje od pokojnin z 
varstvenim dodatkom po stopnji I % od izpla­
čane pokojnine, vendar le do zneska, ki ne 
ogrozi pokojnine z varstvenim dodatkom,

— od dohodkov iz kmetijske dejavnosti po 
stopnji 2 % mesečno od letnega katasterskega 
dohodka. Če se merila za določanje kataster­
skega dohodka spremenijo, svet KS spremeni 
stopnjo tako, da ohrani enako razmerje,

— od dohodkov od samostojnega opravlja­
nja obrti, druge gospodarske dejavnosti ali in­
telektualnih storitev po stopnji 2 % od neto do­
hodka,

— zaposleni v tujini, ki imajo stalno bivališ­
če na območju KS Gorišnica plačuje 200 DEM 
v dinarski protivrednosti enkrat letno,

— lastniki nepremičnin v KS Gorišnica, ki 
imajo bivališče izven KS Gorišnica plačujejo 
samoprispevek v znesku in način, ki ga določi 
svet KS Gorišnica.

5. člen
Zavezanci za plačevanje samoprispevka so 

krajani, ki imajo stalno bivališče na območju 
KS Gorišnica in občani, ki imajo na območju 
KS Gorišnica nepremičnine, kraj bivanja pa 
imajo izven KS Gorišnica.

6. člen
S samoprispevkom bo predvidoma zbranih 

6,000.000,00 din. Zbrana sredstva se bodo deli­
la tako, da vasem pripada 70% sredstev, za 
skupne potrebe KS pa ostaja 30 %, Delež 70 % 
se med vasi deli po ključu, ki je odvisen od šte­
vila zaposlenih v posamezni vasi in od višine 
katasterskega dohodka za posamezno vas.

7. člen
Plačevanja samoprispevka so oproščeni kra­

jani, ki imajo za oprostitev razlog na osnovi 12. 
člena Zakona o samoprispevku.

8. člen
Pravico glasovanja na referendumu imajo 

krajani, ki so vpisani v splošni volilni imenik 
KS Gorišnica in zaposleni, ki niso vpisani v 
volilni imenik, živijo pa na območju KS Goriš­
nica.

9. člen
Referendum bo v nedeljo, 09. 12. 1990 med

7. in 19. uro na glasovalnih mestih:
— v Gasilskem domu v Zamušanih za nase­

lje Zamušani,
— v Vaškem domu Formin za naselje For­

min,
— v Gasilskem domu Gajeci za naselji Pla- 

cerovci in Gajevci,
— v Gasilskem domu Mala vas za naselje 

Mala vas,
— v Zadružnem domu Muretinci za naselje 

Muretinci,
— v Gasilskem domu Zagojiči za naselje Za­

gojiči,

— pri Valenko Janku, Cunkovci 5 za naselje 
Cunkovci,

— pri Petek Janezu, Tibolci 16/a za naseljč
i Tibolci, (

— v Gasilskem domu Moškanjci za nastljd
Moškanjci, ' ^

— v Zadružnem domu Gorišnica za naseljč 
Gorišnica.

10. člen ■< *
Na referendumu se glasuje neposredna in1

tajno z glasovnico na kateri je naslednje bese-i 
dilo:
KRAJEVNA SKUPNOST GORIŠNICA 
Glasovnica za referendum 09. 12. 1990 

GLAS.UJEM
»PROTI« »ZA«
uvedbo krajevnega samoprispevka za financi-j 
ranje in sofinanciranje razvoja krajevne skup­
nosti v obdobju 1991 — 1996.
Glasovalec izpolni glasovnico tako, da obkroži 
»ZA« če se strinja in »PROTI«, če se ne stri­
nja z uvedbo krajevnega samoprispevka.

11. člen
Vse glasovnice so overjene s štampiljko KSl 

Gorišnica.

12. člen
Za postopek o glasovanju se smiselno upo­

rabljajo določbe zakona o volitvah v skupšči­
ne. Postopek vodi in izid glasovanja ugoto-' 
vi,ter razglasi volilna komisija KS Gorišnica.

13. člen
Krajevni samoprispevek bodo obračunavali] 

in odvajali delodajalci ob izplačilu osebnih do­
hodkov ter skupnosti invalidskega in pokojnin-, 
skega zavarovanja ob izplačilu pokojnin. Last­
nikom kmetijskih zemljišč bo samoprispevek' 
obračunavala in odvajala Uprava za prihodke! 
Občine Ptuj. Samoprispevek, ki ga plačujejo 
krajani, ki so na delu v tujini se plačuje enkrat 
letno na žiro račun KS Gorišnica.

14. člen
Denarna sredstva samoprispevka se zbirajo 

na posebnem računu KS Gorišnica.

15. člen
Za zbiranje sredstev samoprispevka in izvedbo 
programa je odgovoren svet KS in odgovarja, 
da se sredstva uporabijo za namen, za katerega 
se zbirajo.

16. člen
O uporabi samoprispevka se ob njegovem iz­

teku sestavi zaključni račun in poročilo. Zbo­
rom krajanov se najmanj enkrat letno poroča o 
zbiranju in porabi sredstev samoprispevka.

17. člen
Ta sklep prične veljati naslednji dan po. ob­

javi v Uradnem vestniku občine Ormóz.-in 
Ptruj. - '
V Gorišnici, 23. 10. 1990

Predsednik sveta KS • 7,
Janez Horvat, I. r.

Uradni vestnik občin Ormož in Ptuj izhaja praviloma enkrat mesečno, In to v četrtek. Naročniki Tednika ga prejmejo brezplačno, naročniki posamez­
nih àtevilk pa le skupaj s Tednikom. Izdajatelj Radio — Tednik Ptuj, Raičeva 6. Urejuje uredniški odbor — odgovorni urednik FRANC POTOČNIK. Se­

dež uredništva: Ptuj, Srbski trg 1/1. Tiska: GZP Mariborski tisk Maribor.


